
COPIA

 

COMUNE DI VILLARICCA
CITTA' METROPOLITANA DI NAPOLI

SETTORE PROPONENTE: AFFARI GENERALI

UFFICIO PROPONENTE: SEGRETERIA
 
DETERMINAZIONE N. 39 DEL 01-02-2018

 

OGGETTO:

ELEZIONI POLITICHE DEL 4 MARZO 2018. SERVIZIO DI
POSIZIONAMENTO E SMONTAGGIO TABELLONI PER LA
PROPAGANDA ELETTORALE, ALLESTIMENTO E SMONTAGGIO
SEGGI ELETTORALI. IMPEGNO SPESA. CIG Z6121E8021.

 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE

 
Visto il vigente Regolamento di contabilità, approvato con Deliberazione di Consiglio
Comunale n. 51/2003;
Visto il Decreto del Ministero dell’Interno 27 novembre 2017, con il quale veniva
differito il termine per l’approvazione del Bilancio di previsione al 28 febbraio 2018;
Visto il combinato disposto tra i commi 1, 3 e 5 dell’art. 163 del D. Lgs. 18 agosto 2000,
n. 267 – nel testo sostituito dal D. Lgs. 10 agosto 2014, n. 126 - con il quale viene stabilito
che, nel caso di proroga del termine per l’approvazione del Bilancio di previsione da parte
di norme di legge o con decreto del Ministro dell’Interno, si intende automaticamente
autorizzato l’esercizio provvisorio, prendendo come riferimento l’ultimo Bilancio
definitivamente approvato, con la possibilità di effettuare spese in misura non superiore
mensilmente ad un dodicesimo delle somme previste nel Bilancio deliberato, con
esclusione delle spese tassativamente regolate dalla legge o non suscettibili di pagamento
frazionato in dodicesimi;
Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 27 del 13.05.2017, con la quale veniva
approvato il Bilancio di previsione per l’anno 2017;
Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 73 del 29.9.2017, con la quale veniva
provvisoriamente approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l’anno 2017, oltre al Piano
della performance, e venivano individuati i Responsabili dei Settori, cui venivano
assegnati gli obiettivi di gestione ed i relativi capitoli di entrata e di spesa;
Visto la disposizione sindacale n. 5046 del 29.04.2017, con la quale veniva conferita al
sottoscritto la direzione del Settore Affari Generali, Servizi Demografici e
Organizzazione, oltre alle relative funzioni dirigenziali, ai sensi del combinato disposto
tra l’art. 107, commi 2 e 3, e l’art. 109, comma 2, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;
Visto il Decreto del Presidente della Repubblica n. 209 del 28.12.2017, pubblicato sulla
G.U. n. 302 del 29.12.2017, con il quale sono stati indetti i comizi elettorali per l’elezione
della Camera dei Deputati e del Senato della Repubblica per domenica 4 marzo 2018;
 

1/4



Premesso:
-Che con Determinazione n.8 del 16.1.2018 è stata indetta Procedura Negoziata per il
servizio di posizionamento e smontaggio tabelloni per la propaganda elettorale,
allestimento e smontaggio seggi elettorali, nonché approvata la Lettera di Invito;
-Che con il medesimo atto sono state individuate n.5 Ditte, di seguito descritte, iscritte
all’Albo degli Operatori Economici dell’Ente da invitare a gara:
1) Ditta “EDIL FERGI SRL”
2) Ditta “COSTRUZIONI GENERALI SRL”
3) Ditta “PALUMBO COSTRUZIONI SAS”
4) Ditta “EDIL PROGET “
5) Ditta “BI.A.ENNE COSTRUZIONI SRL”
-Che con nota prot. n. 940 del 16.1.2018, a mezzo PEC, sono state invitate le suddette
Ditte a presentare l’offerta per il servizio de quo entro le ore 12,00 del giorno 26.1.2018;
-Che in data 26.1.2018 è stata espletata la gara in parola;
-Che con Verbale del 26.1.2018 della Commissione Giudicatrice, costituita con Determina
n.25 del 26.1.2018, dichiarava aggiudicataria definitiva la Ditta “COSTRUZIONI
GENERALI SRL” con sede legale in Villaricca alla Via della Libertà, n.902, che presentava
l’unica offerta valida;
Vista:
-La dichiarazione ai fini del monitoraggio di cui all’aart.1, comma 9, lettera e, della legge
190/2012 come modificata dall’art.41 del D.lgs. n.97/2016 e della successiva lettera f;
 
-La regolarità del DURC;
-La scheda di attribuzione CIG Z6121E8021;
-La Circolare F.L. n.2 del 16.1.2018 relativa alle spese di organizzazione tecnica ed
attuazioni per le consultazioni politiche del 4 marzo 2018;
 
Ritenuto:
-Di dover assumere il relativo impegno di spesa;
 
Rilevata:
-La propria competenza, ai sensi dell’art.107, comma 3, del D.Lgv 267/2000;
 

DETERMINA
 

Per tutto quanto espresso in narrativa che qui si intende per riportato e trascritto:
1-Approvare il Verbale di gara del 26.1.2018, che forma parte integrante e sostanziale
del presente atto.
2-Di accertare la somma di € 7.954,40 al capitolo di entrata 9005/10 del corrente
bilancio.
3-Di impegnare la somma di € 7.954,40 al capitolo di spesa 9005/10 del corrente
bilancio, per il Servizio di posizionamento e smontaggio tabelloni per la propaganda
elettorale, allestimento e smontaggio seggi elettorali per le Elezioni Politiche del 4 marzo
2018, dando atto che trattasi di spesa obbligatoria per legge e rimborsabile dallo
Stato (Circolare n.2/2018 del Ministero dell’Interno).
4-Di affidare il servizio de quo alla Ditta “COSTRUZIONI GENERALI SRL” con sede
legale in Villaricca della Libertà, n.902 - P.I. 05354051210.
5-Dare atto che, ai sensi dell’art. 183, comma 6, del D. Lgs. 267/2000, nel testo
sostituito dal D. Lgs. 10 agosto 2014, n. 126, le obbligazioni passive scaturenti dal
presente atto sono esigibili nell’esercizio finanziario 2018;
6-Dare atto altresì che – ai sensi dell’art. 183, comma 8, del D.Lgs. 267/2000, nel testo
sostituito dal D, Lgs. 126/2014 – il programma dei pagamenti relativo alla spesa
impegnata con il presente atto è compatibile con gli stanziamenti di cassa e con le regole

2/4



del patto di stabilità interno;
7-Dare atto che i capitoli di spesa di cui ai punti precedenti sono stati assegnati allo
scrivente, giusta Deliberazione di Giunta Comunale n. 73 del 29.9.2017, citata in
premessa, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l’anno 2018;
8-Dare atto che il presente atto contiene gli estremi di regolarità tecnica attestanti la
correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000;
9-Inviare il presente provvedimento alla Responsabile del Servizio Finanziario, per
l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria,
condizione necessaria per la sua esecutività, ai sensi dell’art. 183, comma 7 del D. Lgs. 18
agosto 2000, n. 267.
190/2012.
 
Il responsabile del procedimento
Maria Ferrara                                                              
 
 
 

      
 

                                                      
 

Il Responsabile del Settore
f.to DOTT. FORTUNATO CASO

3/4



 
 
Impegno n. 347/2018 ACCERTAMENTO 189/2018
 

 
SERVIZIO FINANZIARIO DEL COMUNE DI VILLARICCA

 
Ai sensi dell' art. 183, comma 7, del D.Lgs 18/08/2000, n.267, si appone il visto di regolarità contabile
dell'impegno di spesa disposto nel provvedimento che precede, attestando che esso trova copertura
finanziaria nel Bilancio di previsione 2018.
 
 

Il Responsabile del Settore Economico-Finanziario

f.to Dott.ssa Maria Topo 
 

4/4


